
 

 

 

                                      
                                        UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA 
   02/07/2018                         BOLETIM DE SERVIÇO -   Nº 25                     PÁGINA  1                                                                  

 

                                                                      

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br 

 

EDIÇÃO DE 

JULHO 

ANO LIII – Nº25 
João Pessoa, 02 de julho de 2018 

 



 

 

 

                                      
                                        UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA 
   02/07/2018                         BOLETIM DE SERVIÇO -   Nº 25                     PÁGINA  33                                                                  

 

                                                                      

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br 

 
 
 

 CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS 

PORTARIAS DA DIRETORA             
 

 

PORTARIA GD/CCHSA/ Nº 107, DE 26 DE JUNHO DE 2018. 
 

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no artigo 200, do regimento 
Geral da UFPB e art. 5º da Resolução Nº 26/2013-CONSUNI. 

 
RESOLVE: 

 
1.  Nomear os seguintes membros: Docente Marino Eugênio de Almeida Neto - titular, Matrícula SIAPE 

nº 14882571, lotado no Departamento de Ciência Animal; Servidor Técnico-Administrativo João Evangelista de 
Almeida - titular, Matrícula nº 3347814, lotado na Direção de Centro; Servidora Técnico-Administrativa 
Rosângela da Silva Quirino – titular (para atuar como secretária), Matrícula SIAPE nº 20550908, lotada na 
Direção de Centro; Docente Josivânia Ribeiro da Silva - suplente, Matrícula SIAPE nº 1868929, lotada no 
Departamento de Ciências Básicas e Sociais; Docente Iranice Gonçalves Muniz-suplente, Matrícula SIAPE nº 
23859888, lotada no Departamento de Ciências Sociais Aplicadas; a Servidora Técnico-Administrativa Giselle 
Alencar Jerônimo - suplente, Matrícula SIAPE nº 23289968, lotada na Direção de Centro (para atuar como 
suplente da secretária); para sob a presidência do primeiro, constituir uma comissão investigativa preliminar 
para apurar e averiguar o furto de um “datashow”, o qual aconteceu no dia 19 de junho de 2018, no horário das 
15h00, na sala 9, do bloco de aulas “Alcides Marcelino” do Centro de Ciências Humanas Sociais e Agrárias, 
Campus III, da Universidade Federal da Paraíba. 

 
2. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS, em Bananeiras, Paraíba, 26 de junho de 

2018. 
 
 
 
 

Dra. TEREZINHA DOMICIANO DANTAS MARTINS 
DIRETORA DO CCHSA  

 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

                                      
                                        UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA 
   PÁGINA  34                          BOLETIM DE SERVIÇO  -   Nº 25                   02/07/2018                           
                 23/11/2017                                   

 

                                                                         

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br 

 
 
 
 
 

PORTARIA GD/CCHSA/ Nº 108, DE 26 DE JUNHO DE 2018. 
 

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no artigo 200, do regimento 
Geral da UFPB e art. 5º da Resolução Nº 26/2013-CONSUNI. 

 
RESOLVE: 

 
1.  Nomear os seguintes membros: Docente Marino Eugênio de Almeida Neto - titular, Matrícula SIAPE 

nº 14882571, lotado no Departamento de Ciência Animal; Servidor Técnico-Administrativo João Evangelista de 
Almeida - titular, Matrícula nº 3347814, lotado na Direção de Centro; Servidora Técnico-Administrativa 
Rosângela da Silva Quirino – titular (para atuar como secretária), Matrícula SIAPE nº 20550908, lotada na 
Direção de Centro; Docente Josivânia Ribeiro da Silva - suplente, Matrícula SIAPE nº 1868929, lotada no 
Departamento de Ciências Básicas e Sociais; Docente Iranice Gonçalves Muniz-suplente, Matrícula SIAPE nº 
23859888, lotada no Departamento de Ciências Sociais Aplicadas; a Servidora Técnico-Administrativa Giselle 
Alencar Jerônimo - suplente, Matrícula SIAPE nº 23289968, lotada na Direção de Centro (para atuar como 
suplente da secretária); para sob a presidência do primeiro, constituir uma comissão investigativa preliminar 
para apurar e averiguar o furto de terra vegetal, da segunda chã, no interior do Campus III,  nos dias 06/06/2018 
e 20/06/2018, conforme boletim de ocorrência, por quatros caminhões, com a identificação de apenas duas 
com Placas BRN-7340 e KFM-5901.  

 
2. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS, em Bananeiras, Paraíba, 26 de junho de 

2018. 
 
 
 
 

Dra. TEREZINHA DOMICIANO DANTAS MARTINS 
DIRETORA DO CCHSA  

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 


